平成 19 年７月３日

プロセストライボロジー分科会委員各位

主査 堂田 邦明

プロセス・トライボロジー分科会 第116回研究会（見学付き）のご案内

 貴社益々御盛栄のこととお慶び申し上げます．平素より当分科会事業に御理解ならびに御協力頂きありが

とうございます．

 さて，第116回の研究会を下記の予定で開催します．金型材料および表面改質に関する話題提供と研究施

設見学となっております．御参加頂けますようご案内申し上げます．

（代理の委員の方でも結構です．）

日 時：平成19年8月3日（金）13:30～16:40

会 場：岐阜大学金型創成技術研究センター（地域科学部棟４階）

〒501-1193 岐阜市柳戸1番1 電話：058-293-2496

交 通：JR岐阜駅からバスで約30分

（バス停のご案内 http://www.gifubus.co.jp/noriai/nori/tizu/gifu.htm）

（バス時刻表 http://www.gifubus.co.jp/noriai/new/diakaisei/20070329/gidai.pdf）

プログラム：13：30～16：40

（1）話題提供 30分×4題（質疑5分程度含む）（13:30～15:30）

    (1-1)「日欧の金型技術の相異」

名古屋工業大学 堂田 邦明

    (1-2)「文献に見る硬質皮膜の金型への適用」

            (株)豊田中央研究所 土屋 能成

    (1-3)「複合表面改質による耐摩耗窒化チタン膜の創製」

            富山県立大学 春山 義夫

            YKK      河村 新吾

    (1-4)「冷間鍛造金型の疲労破壊」

            岐阜大学 王 志剛

 （休憩 10分）

（2）見学と質疑応答（15:40～16:40）

   塑性加工関連研究室および金型センター関連施設

− − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − − −

申込先：zgwang@gifu-u.ac.jp, FAX: 058-293-2516

(1) 御氏名，

(2) ご所属，もし連絡先（住所，電話，ファックス，e-mailが変更されていましたら，お知らせ下さい．）

申込締切：7月27日（金）17:00まで

 （別紙１）

平成１９年 ７月   日

FAX ０５８－２９３－２５１６

E-mail : zgwang@gifu-u.ac.jp

岐阜大学工学部

機械システム工学科

王 志剛 宛

プロセストライボロジー分科会

第１１6 回研究会 参加申込票

〔申込締切： ７月２７日（金）〕

所 属

学校名･会社名等
出席者名 部 署 名 役 職

電 話 番 号

(市外局番も記入)